
Diário Oficial
Estado de GoiásGOIANIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2015 ANO 178 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 22.064

PO DER EXECUTIVO
S U P L E M E N T O

ATOS DO PODER EXECUTIVO
LEI N° 18.812, DE 16 DE ABRIL DE 2015.

Transforma em Batalhões da Polícia Militar as

Companhias Independentes que menciona e dá

outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos 

do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o A Terceira Companhia Independente da Polícia Militar -  3a 

CIPM-, sediada na Cidade Ocidental, e a Trigésima Nona Companhia Independente 

da Polícia Militar -39a CIPM-, de Itabnraí, ficam transformadas no Trigésimo 

Terceiro Batalhão da Polícia Militar -33° BPM- e no Trigésimo Quarto Batalhão da 

Polícia Militar -34° BPM-, integrantes das circunscrições do Quinto Comando 

Regional da Polícia Militar -5o CRPM-, localizado na cidade de Luziânia, e do 

Quarto Comando Regional da Polícia Militar -4o CRPM-, com sede na Cidade de 

Goiás, respectivamente.

Art. 2o Fica criado o Colégio da Polícia Militar de Goiás da cidade de 

Itaberaí -  CPMG de Itaberaí, cuja denominação será atribuída por ato do Chefe do 

Poder Executivo.

Art. 3o Em decorrência dc disposto no art. 2o, fica acrescida ao inciso 

XVIII do art. 1o da Lei n° 14.050, de 21 de dezembro de 2001, a seguinte alínea:

“Art. 1o.........................................................................................

XVIII - .....................

ff) CPMG de Itaberaí.
(NR)

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia,

de 2015,127° da República.

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N° 43, DE 15 DE ABRIL DE 2015.

Dispõe sobre a abertura de crédito 
suplementar à AGÊNCIA GOIANA DE 
TRANSPORTES E OBRAS -AGETOP-, no 
valor de R$ 4.117.845,84.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 10, inciso I, alínea "b", e 11 da Lei n° 18.766, de 08 de 
janeiro de 2015,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto à AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS -AGETOP-1 (um) 
crédito suplementar no valor de R$ 4.117.845,84 (quatro milhões, cento e dezessete mil, 
oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), para reforço de dotação 
consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1, anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário á execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso I! do § 1o do art. 43 da Lei federai n° 4.320, de 17 de março de 
1964, proveniente de excesso de arrecadação apurado no anexo 10, sob os códigos de 
receita n° 11229905 - TAXAS DE SERVIÇOS ESTADUAIS, no vaior global de R$ 
4.117.845,84 (quatro milhões, cento e dezessete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e 
oitenta e quatro centavos).

Art. 2o Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 15> de 
2015,127° da Republica.

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA 

ANA CARLA ABRAO COSTA

QUADR01

de

SUPLEMENTAÇÃO

6701 - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS * AGETOP

CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA DESCRIÇÃO DA AÇÀO GRUPO DE DESPESA FONTE

26782 10281,198
IMPLANTAÇÃO, pavimentação, 
OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - OAE - E 
COMPLEMENTARES

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20

SALDO CRÉD. SUPLEMENTAR VALOR DA DESPESA VALOR A SUPLEMENTAR
R$994.000,00 R$5,111,845,84 R$4,117,845,84

VALOR TOTAL A SUPLEMENTAR
R$4.117.845,84

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N° 44, DE 15 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 10, inciso I, alínea ”b", e 11 da Leí n° 18.766, de 08 de

Art. 1o Ficam abertos à AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS -AGETOP- 5 
(cinco) créditos suplementares no valor global de R$ 6.026.845,37 (seis milhões e vinte e 
seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos), para reforço de 
dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1,

Parágrafo único. O recurso necessário á execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inctso II do § 1o do art. 43 da Lei federal n° 4.320, de 17 de março de 
1964, proveniente de excesso de arrecadação apurado no anexo 10, sob os códigos de 
receita n° 11229905 - TAXAS DE SERVIÇOS ESTADUAIS, no valor global de R$ 
6.026.845,37 (seis milhões e vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, ^  de de

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 

Processo nfi 201500013001000, resolve tornar sem efeito o Anexo Único, 

a que se refere o inciso III do Decreto de 27 de fevereiro de 2015, publicado 

na página 03 do Suplemento do Diário Oficial n- 22.030, da mesma data, 

na parte em que nomeou ANTÔNIO DAS GRAÇAS FILHO, CPF/MF 

n5 161.021121-04, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor Especial 

“C”, Referência IV, da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, 

por não haver tomado posse no prazo iegaí, e nomeá-lo novamente para 

exercer o mencionado cargo, ficando condicionada a eficácia deste provimento 

ao atendimento do art. 12 do Decreto n2 7.587, de 30 de março de 2012, 

com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 2 2  de de 2015,1279 da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 
Processo nP 201500042000566, resolve nomear CÉUA MENDES RODRIGUES» 
CPF/MF n~ 598.308.081-49, para, em comissão, exercer o cargo de 
Coordenador de Atendimento do “Vapt-Vupt”, CDI-8, da Secretaria de 
Estado de Gestão e Planejamento, ficando condicionada a eficácia deste 
provimento ao atendimento do art. 1Ô do Decreto ns 7.587, de 30 de março 
de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, de ü M j j  de 2015,127eda República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR 

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 

suasatribuições constitucionais e legais, resolve:

1 -  nomear CHRISTIAN KERLLY GONÇALVES 

SANTANA, CPF/MF n* 710,027,821-04, para, em comissão, exercer o 

cargo de Assistente de Gabinete “E", Referência V, da Secretaria de Estado 

de Gestão e Pianejamento, a fim de prestar serviços na Secretaria de

li -  nomear VIVIANE FREITAS STIVAL, CPF/MF n* 

011,716,871-84, para, em comissão, exercer o cargo de Assistente de 

Gabinete *E \  Referência V, da Secretaria de Estado de Gestão e 

Planejamento, a fim de prestar serviços no Vapt Vupt de Campinas, no

llt * condicionar a eficácia dos provimentos de que tratam 

os incisos I e II ao atendimento, pelo pessoal ora nomeado, do art. 1$ do 

Decreto n5 7,587, de 30 de março dé 20% com alterações posteriores, por

PALÁCIO DO GOVÈftHP DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, Z Z  de O m â j  de 2015,127®da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR



2 JÉg • i  GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2015
tfp  ÍJlSLV lO  f J t lC U II ANO 178- DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.064
®  SUPLEMENTO

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais, resolve tornar sem efeito o 

Anexo Único, a que se refere o inciso I do Decreto de 03 de março de 

2015, publicado na página 02 do Diário Oficiai n2 22.034, de 05 do mesmo 

mês e ano, na parte em que nomeou DHONE RODRIGUES FERREIRA, 

CPF/MF n- 021,740.311*59, para, em comissão, exercer o cargo de 

Assistente de Gabinete “F”, Referência IV, da Secretaria de Estado de 

Gestão e Pianejamento, por não haver tomado posse no prazo legai, e 

nomeá-lo novamente para exercer o referido cargo, ficando condicionada 

a eficácia deste provimento ao atendimento do art. 12 do Decreto ns 7.587, 

de 30 de março de 2012, cçifn ^Iterações posteriores, por ocasião da

PALÁCIO.DO 0OVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 2 Z  de o M iJ Ü  de 2015,127âda República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 

suas atribuições constitucionais e legais, resolve;

1 - exonerar JOÃO BALESTRA DO CARMO FILHO, 

CPF/MF rf 373.382.851-87, do cargo em comissão de Superintendente 

Executivo, da Secretaria de Estado do Govemo, e nomeá-ío para, também 

em comissão, exercer o de Diretor Técnico e de Atendimento, do 

Departamento Estadual de Trânsito;

II - nomear NELSON HENRIQUE DE CASTRO 

RIBEIRO, CPF/MF n° 130.026.271-00, para, em comissão, exercer o cargo 

de Superintendente Executivo, da Secretaria de Estado do Govemo;

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que 

tratam os incisos í e II ao atendimento, pelo pessoal ora nomeado, do 

art. 1Ê do Decreto nÊ 7.587, de 30 ste fnarço de 2012, com alterações 

posteriores, por ocasião da respetiva pjôsse.

PALÁCIO DQ GdypíRNO DO ESTADO DE GOÍÁS, em
Goiânia, 2 2  de Q w i f j  de 2015,1272 da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, tendo 

em vista o que consta do Processo n° 201500013001156, 

notadamente o Decreto Legislativo n° 453, de 16 de abril de 2015, 

publicado no Diário da Assembleia n° 12.126, de 17 do mesmo mês e 

ano, resolve, nos termos do art. 37, inciso XVI, parte final, da 

Constituição Estadual, nomear JOAQUIM ALVES DE CASTRO 

NETO para, em caráter vitalício, exercer o cargo de Conselheiro do 

Tribunal de Contas dos Municípios, na vaga decorrente da 

aposentadoria do Conselheiro Virmoj^ies Borges Cruvinel.

PALÁCIO DO $OVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, 

em Goiânia,22 de w b j j  dç^p 15,127° da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que consta do Processo 
n£ 201500013000725, resolve retificar, mantidos seus demais termos,
o Decreto de 08 de janeiro de 2015, publicado na página 01, do Suplemento 
do Diário Oficiai n£ 22.038, de 11 de março do mesmo ano, na parte 
em que excepcionalizou, nos termos do art. 12, § 2° do Decreto ns 8.273, 
de 13 de novembro de 2014, e a partir de 1a de janeiro de 2015, 
dos efeitos de seu art. 1e, inciso I, alínea “b,!, JUSSARA ALVES DE SOUSA, 
CPF/MF ne 047.656.741-69, ocupante do cargo de Supervisor “B”, CDA-4, 
da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, a fim de considerá-la 
nomeada, com fundamento nos arts. 14,15 e 16, inciso II, da Lei n2 10.460, 
de 22 de fevereiro de 1988, para, em comissão, exercer o mesmo cargo, 
ficando condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do art. 1s 
do Decreto n2 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores,

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, de q M â / j  de 2015,127®da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais, resolve:

1 -  nomear, com fundamento nos arts. 14,15 e 16, inciso II, 
da Lei na 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, o pessoal constante do quadro 
abaixo para, em comissão, exercer os cargos ali especificados, todos da 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento:

N*DE
ORDEM NOME CPF/MF N2 CARGO

1., LOURIVAL D£ CASTRO UITE 377915.162-68 ASSESSOR ESPECIAL *8*. REFERÊNCIA IV

2 m om  oe souza o uvb ra 478.810.701-53 ASSESSOR ESPECIAL *B*, REFERÊNCIA IV

5 EVALDOLOPES JÚNtOR 031.705.711*17 ASSESSOR ESPECIAL "BT, REFERÊNCIA IV

4 LORENA DE ARAÚJO GtttENES 015.825,851*00 ASSESSOR ESPECIAL V , REFERÊNCIA IV

S K30R ALMEIDA REZEMOE 840.256.111*04 ASSESSOR ESPECIAL 'C*. REFERÊNCIA!

6 AstsHAl m s m r n  de ousroz 276.268.061 *15 ASSESSOR ESPECIAL *0', REFERÊNCIA 1

7 MARCELA DE SINS PALH£R8TON XAVIER 035.388.751-03 ASSESSOR ESPECIAL V , REFERÊNCiA M

8 CRISTIANO GONÇALVES VILELA 788.286,321-00 SUPERVISOR *A\ CDA- 8

9 PEROVAL CLAUDINO FERREIRA 486.548.361-20 SUPERVISOR *A*. COA* 8

ie LÍVIA APARECIDA RODRIGUES CAVALCANTE 031.284.781-86 SUPERVISOR ‘A*, CDA- 6

11 NUFA FREITAS DS FARIAS ALVES 880.085.721-87 SUPERVISOR *A*, CDA-8

« m m  0E UHA MORAES FERNANDES 235.422843-00 SUPERVISOR *A*. CDA- 8

13 VANUZA ALVE8 RODRIGUES BARBOSA 80S.411.761.34 SUPERVISOR "C*, CDA-1

H REHATO AZEREDO BARBOSA 011.418.471-24 SUPERVISOR *C#, CDA-1

ts joAomároocarüso 817.216.909-20 SUPERVISOR *C*, CDA-1

1» SHEILA OAHER PRATA 855.083,301-00 ASSESSOR ESPECIAL T ,  REFERÊNCIA V

ü -  condicionar a eficácia dos provimentos de que trata o 
inciso I ao atendimento, pelo pessoa! ora nomeado, do art. 1£ do Decreto 
n® 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse;

III -  delegar ao Secretário de Estado de Gestão e Planejamento 
competência para proceder, medípnfê portaria, a correções materiais pertinentes 
a nomes, cargos e CPFs/MF do pessoal constante deste Ato.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE.G0IÁS, em
Goiânia, 2 2  de a í/W U  de 2015, J 2 7 2 da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais, resolve:

1 -  nomear, com fundamento nos arís. 14, 15 e 16, inciso II, 
da Lei n® 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, o pessoal constante do quadro 
abaixo para, em comissão, exercer os cargos ali especificados, todos da 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento:

nPde
ORDEM

NOME CPF/MF M2 CARGO

1 MARCELO Q!AS DA SILVA 468.874.601-10 ASSESSOR ESPECIAL *C*, REFERÊNCIA H

2 FÁBIO FELIPE PQRFÍRIO 791.620.961-68 ASSESSOR ESPECIAL *C*. REFERÊNCIA II

3 RÔMULO ALV6S 0 6  OUVEIRA 236.720.761-72 ASSESSOR ESPECIAL *C*. REFERÊNCIA li

4 MÁRIO JO S ê S A U E S 735,227.758-72 ASSESSOR ESPECIAL T \  REFERÊNCIA fi

II -  condicionar a eficácia dos provimentos de que trata o 
inciso I ao atendimento, pelo pessoaí ora nomeado, do art. 1s do Decreto 
n- 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse;

III -  delegar ao Secretário de Estado de Gestão e Planejamento 
competência para proceder, mediante pfjrtaría, a correções materiais pertinentes 
a nomes, cargos e CPFs/MF do pessoal constante deste Ato.

PALÁCJO DO GQVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 2 2  de c j^ íju  de 2015, 1270 da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERW&Oft DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais, rescíve:

1 -  nomear, co*n fundamento nos arts. 14,15 e 16, inciso II, 
da Lei n8 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, o pessoal constante do quadro 
abaixo para, em comissão, exercer os cargos aii especificados, todos da 
Secretaria de Estado de Gestio e Pianejamento:

N® DE 
ORDEM

NOME j f c M F N 2 CARGO

1 MARWQ>RAEttjDUfe<ORDEWfQl®SCUS OCi 700,153.821-08 ASSESSOR ESPECIAL *S?, RHFERÉNCÍAIV

2 MEIRE LUCIA GUIMARÃES 485.494.951-15 ASSESSOR ESPECIAL ”8", REFERÊNCIA W

3 m m  PERRERA DE OLtviíRA 004.892.911*55 ASSESSOR ESPECIAL ’B\ REFERÊNCIA W

4 ELÍSSANDRA SOUSA DE OUVEIRA BANOHBU ; ASSESSOR ESPECIAL 'ST, REFERÊNCIA IV

S ROSA MARIA OUVEIRA DÊ SOUSA i1 374.303.881'72 ASSESSOR ESPECIAL *C'. REFERÊNCiA 1

6 ■BRYNfiER STANUEy MOREIRA SILVA Ij 035.875.701-08 ASSESSOR ESPECIAL *0’, REFERÊNCIA 1

7 euzar m m m k  sa rocha j|8fSjl44Í3i-S3B ASSESSOR ESPECIAL *D', REFERêNCiA líi

1 SIÁRCI0 £>E OUVEIRA CAMPOS ’ i 015.155.641-98 ; SUPERVISOR *Ã',COA-S

* ! WANESSA SAWTOS ME S5KNE j| 750.427.701-00 SUPERVISOR *A’ , CDA-8

VEUKA LÚCIA MADEIRA LACERDA i; 3í1,251.^21-04 SUPERVISOR "A’, CDA-8

11 TÀI8A APARECIDA DS MELO I; 546.200.231-01 > SÜPteRVISOR "A”, CDA-8

12 á lM  RICARDO LUtZ ftEZENDE C£ SE*SF |1 702.024.961-20 SUPERVISOR "A’ , CDA-8

13 ! SAMUEL JACWmCS DA SitVA AMARAL J085.486.2W-79 ASSESSOR ESPECIAL *£’. REFERÊNCiA IV

14 MARIO BARBOSA MARQUES JÚMO* j 433.440/461*87 ÁSSESSOS ESPECIAL “D", REFERÊNCiA 1»

15 !««ÜJ^T»í=eiMAMDgSI>ELMA i §50.062.801-10 | ASSESSOR ESPECIAL *0*, REFERÊNCiA «1

O -  condicionar a eficácia dos provimentos de que trata o 
inciso ! ao atendimemo, peío pessoa! ora nomeado, do art. 1Ê do Decreto 
r f  7.587, de 30 dô rnasço de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse; .

Iii -  delegar ao Sácrettio de Estado de Gestão e Pianejamento 
competência para proceder, m^anffe portaria, a correções materiais pertinentes 
a nomes, cargos e CPFs/MF d d pessoal constante deste /Co.

PALÁÇJO £ 0  GQVÉRNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 2 2  de o M / t  , de 2015 12?s ás República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÂS, no uso de suas 
atribuições constitucionais, resolve:

1 -  nomear, ccm fundamento nos arís. 14, 15 e 16, inciso II, 
da Lei nfi 10,460, de 22 de fevereiro de 1988, o pessoaí constante do quadro 
abaixo para, em comissão, exerce * os cargos aii especificados, todos da 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento:

N®DE
ORDEM NOME

-- i- . . . .  . - i

“ 1
CARGO J

1

2

3

MARIA LÚCIA RIBEIRO 

POUAKA MOREIRA DORNELEÍ 

RÚBIA LOPES DA COSTA

| 873.131.705-M | 

|906.03S,071-72 |

ASSESSOR ESPECIAL T ,  REFERÊNCIA IV | 

ASSESSOR ESPECIAL “D', REFERÊNCIA III j 

ASSESSOR ESPECIAL *D', REFERÊNCIA líi |

Sf ~ condic‘ô:iar a eficácia dos provimentos de que trata o 
inciso f ao atendimento, peb pessoal ora nomeado, tío art 1a do Decreto 
n2 7,587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse;

líí -  delegar ao Secretário de Estado de Gestão e Pianejamento 
competência para proceder, mediante portaria, a correções materiais pertinentes 
a nomes, cargos e CPFs/MF do pessoal constante deste Ato,

7  PALACIO p o  GOVERNO OO ESTADO DE GOÍÁS, em 
Goiânia, I L  de de 127® da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

ESTADO DE GOIÁS 
Imprensa  O fic ial  do E stado  de G oiás

■  AGÊNCIA
■  BRASIL CENTRAL

0 0 * 1
governodegoiAs

R ua  S C -1 , n° 2 9 9  - P arq ue  S anta  C ruz 
CEP: 74.860-270 - G oiân ia  - G oiás 

F o n e : 3201-7600 / 3201-7663 
Fa x : 3201-7623 / 3201-7779 

w w w . a g e c o m . g o . g o v . b r

D ir e to r ia

carlos A lberto Leréia da S ilva

P r e s id e n te

A badia D ivina L ima

D ir e t o r a  de  T e l e r r a d io d if u s ã o  e Im p r e n s a  O fic ia l

previsto C ustódio dos S antos

C h e fe  do  N ú c le o  de  Im p r e n s a  O fic ia l

M ara Nazaretti de O liveira Carrijo

G e r e n te  de  G e s t ã o , P la n e ja m e n t o  e F in a n ç a s

In fo r m a ç õ e s  T é c n ic a s

R egião

Goiânia

Interior de Goiás 
O utros Estados

A ssinatura S emestral 

Pagamento à vista  
R$ 706,00 

R$ 1.141,00 
R$ 1.245,00

R egião

Goiânia

Interior de Goiás 
O utros Estados

A ssinatura A nual 

Pagamento à vista  

R$ 1.078,00 
R$ 1.899,00 
R$ 2.054,00

P reco A núncio (C ol/C m)
À v i s t a  o u  a  p r a z o  (30 d i a s )  

R$ 43,75

Exemplar A vulso 
R$ 5,50

1. As publicações não serão feitas antes do prazo mínimo 
de 48 (quarenta e oito) horas úteis após o material ter dado 
entrada na AGECOM.
2. Balanços, balancetes e tabelas, para efeito de dia- 
gramação e cálculos, serão observados em um período de 
antecedência de 72 horas.
3. Os originais serão devolvidos mediante solicitação da 
parte interessada no prazo máximo de 30 (trinta) dias. Após 
esta data serão incinerados.
4. As reclamações quanto às matérias publicadas só serão 
aceitas se formuladas por escrito até 05 (cinco) dias da 
publicação.
5. As publicações e assinaturas poderão ser feitas nos 
seguintes endereços:
Matriz: Rua SC-1, n° 299 - Parque Santa Cruz Fone: 3201
7600 / 3201- 7663 - FAX: 3201-7623 / 3201-7779 
Posto Fórum: Térreo, Sala. 193 - Fone: 3216-2321
Centro Administrativo: Vapt-Vupt - Fone: 3201-5070 
VENDAS EXTERNAS: somente através de vendedores 
credenciados

ATENDIMENTO
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA
DAS 08:00 ÀS 18:00 Horas

http://www.agecom.go.gov.br


GOIANIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2015
ANO 178 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.064
SUPLEMENTO

D iario  O ficia l 3
DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais, resolve:

1 -  exonerar RAFAELLA DE PAULA CANEDO, CPF n2
028.299.261 “88, do cargo em comissão de Assessor Especial “A”, Referência 
IV, da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento;

If -  nomear, com fundamento nos arts. 14, 15 e 16, inciso II, 
da Leí ns 10,460, de 22 de fevereiro de 1988, o pessoaí constante do quadro 
abaixo para, em comissão, exercer os cargos aii especificados, todos da 
Secretaria de Estado de Gestáo e Planejamento:

N^DE NOME | CPF/MF N® CARGO
ORDEM

1 HMRJELE COSTA BA SILVA 046.172.271-21 ASSESSOR ESPECIAL *8*, REFERÊNCIA IV

2 JUUAKA m  CARVALHO RORIZ 002.189.461-31 ASSESSOR ESPECIAL “8 ”, REFERÊNCIA IV

3 RODJNEY ANUAR ATTiÊ 042.853.951-34 ASSESSOR ESPECIAL 'B ’, REFERÊNCIA ÍV

4 FEUPE MEDSROS NASCIMENTO 004.585.741-55 ASSESSOR ESPECIAL *ff, REFERÊNCIA IV

& JO SÉ  PERSRA NOGUEIRA 767.918.153-53 A SSESSOR ESPECIAL *C*. REFERÊNCIA I

6 ROBERTA AMARAL K B E R O 705.728,961-00 A SSESSOR ESPECIAL *0*. REFERÊNCIA i

7 BB6LTON SAMPAIO FREIRE . 806.332.782-91 A SSESSOR ESPECIAL *0', REFERÊNCiA III

8 MARLY PEREIRA BUENO 000,110.511-67 SUPERVISOR *A’, CDA-8

9 KELLY CRISTINA SOUZA MOTA 856.002.981-34 SUPERVSSOR "A*, CDA-8

n FREOERYCO BRAZ MATOS 040.473,251-80 ! SUPERVISOR ‘A”, CDA-8

11 LARISSA FERNANDES GONÇALVES 702.558.311-10 I SUPERVISOR ‘A ', CDA-8

12 MÁRIO HENRIQUE ViEJRA CAIXETA 021.332.331-13 SUPERVISOR 'A’, CDA-8

13 RUBSON VARGAS MEIRELES 004.358,861-81 SUPERVISOR T *, CDA-1

14 NICODEMOS RODRIGUES MOREIRA JÚNIOR 414429.80t-49 ASSESSOR ESPECIAL REFERÊNCiA V :

IS RAFAELIA DE PAULA CANEDO j 028.299.261-88 j ASSESSOR ESPECIAL *E'. REFERÊNCIA i

fll -  condicionar a eficácia dos provimentos de que trata o 
inciso il ao atendimento, pelo pessoal ora nomeado, do art. 1ft do Decreto 
n2 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse;

IV -  delegar ao Secretário de Estado de Gestáo e Planejamento 
competência para proceder, mediante portaria, a correções materiais pertinentes 
a nomes, cargos e CPFs/MF do peâsoa! constante deste Ato.

Goiânia, 2 2
PALACiO DO 60VERN0 DO ESTADO DE GOIÁS, em

de olÃÜAJ cfe 2015, 127s da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 
Processo n2 201500042000539, resolve tornar sem efeito o Anexo Único, 
a que se refere o inciso í do Decreto de 05 de fevereiro de 2015, 
publicado nas páginas 05 e 06 do Suplemento do Diário Oficiai n5 22.017, 
de 06 do mesmo mês e ano, na parte em que nomeou ROSANÍA BENTO 
GUIMARÃES, CPF/MF nB 018,914.121-24, para, em comissão, exercer o 
cargo de Supervisor de Programa da Renda Cidadã Porte 4, da Secretaria 
de Estado da Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial, 
dos Direitos Humanos e do Trabalho, com lotação no Município de Monte 
Alegre de Goiás-GO, por não haver tomado posse no prazo legal, e nomear 
CLEUTON JOSÉ DE SOUZA, CPF/MF ns 032.975,581-13, para exercê-lo, 
com a mesma lotação, ficando condicionada a eficácia deste provimento 
ao atendimento do art. 1* do Decreto nfi 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, I L  de O ÍA Ú j  de 2015,127s da República.

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, resolve tornar sem efeito o 
Anexo II, a que se refere o inciso II do Decreto de 08 de janeiro de 2015, 
publicado nas páginas 02 e 03 do Suplemento do Diário Oficial nÊ 22.001, 
de 15 do mesmo mês e ano, na parte em que nomeou SÉRGIO WILLIAN 
DE GODOY, CPF/MF ns 455.497.961-04, para, em comissão, exercer o 
cargo de Assessor Especial “D”, Referência I, da Secretaria de Estado 
de Gestão e Planejamento, por não haver tomado posse no prazo íegal, 
e nomear MARIA PAULA VALE DA COSTA VILELA, CPF/MF r f 375.162.481-34, 
para exercê-lo, ficando condicionada a eficácia deste provimento ao 
atendimento do art. 1s do Decreto n2 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOÍÁS, em
Goiânia, 2 2  de qSWaaj  de 2015, 1272da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2015.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do Processo 
n5 201500013000974, resolve:

1 -  tornar sem efeito os Decretos publicados nos Suplementos 
dos Diários Oficiais relacionados no quadro abaixo, na parte em que nomearam
o pessoal ali especificado para, em comissão, exercer os cargos discriminados, 
todos da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, em virtude de não haver 
tomado posse no prazo legal, e nomear o que está indicado a seguir, para exercê-los:

TSEÍNOMEAÇÃO CARGO NOMEAR |j S.D.O. |
I

SUERLENE PEREIRA DE MESQUITA
CPF/MF N5 215,697.891-34

ASSISTENTE DE GABINETE “E", 
REFERÊNCIA II

ROSANA APARECIDA DE MENDONÇA j
CPF/MF N8 491.209.216-91 í

| .............. 7
| 15/01/2015 I

VALDEMAR FERREIRA DA SILVA
CPF/MF NP 274,177,601-63

ASSESSOR ESPECIAL “A”. 
REFERÊNCIA i

MARIA MARTA DAMACENO MARCELINO |
CPF/MF N8 760.913.681-68

15/01/2015

ISABELLA DE OUVEIRA SILVA
CPF/MF Ns 026.612,061-08

| RENATO MUNDIM
1 CPF/MF N9 598,685.031-91

| JOSÉ DAGOBERTO DE MENEZES V1DAL
1 CPF/MF Ns 414,884.371-68

ASSISTENTE DE GABINETE "E”, 
REFERÊNCIA I

ASSESSOR ESPECIAL ‘ D \ 
REFERÊNCIA 1

ASSESSOR ESPECIAL “F", 
REFERÊNCIA II!

JULIANA DE FREITAS ROBERTO
CPF/MF U* 999.539.271-20

JOAQUIM SERAFIM DA PAZ
CPF/MF Ns 125.139.621-68

SOLON VIEIRA
CPF/MF N* 023.175.831-68

15/01/2015

17/03/2015

15/01/2015

II -  exonerar o pessoal re lacionado no quadro abaixo dos 
correspondentes cargos em comissão nele especificados, todos alocados na Secretaria 
de Estado de Gestão e Planejamento, e nomear o que está discriminado a seguir 
para exercê-los, com lotação nesta Pasta:

EXONERAR CARGO NOMEAR

GENESI GARCIA BRASIL
CPF/MF n8 402.064.671-68 ASSESSOR ESPECIAL “D", REFERÊNCIA III -

CYBELLE BARRETO DE PAIVA
CPF/MF rf  706.399,301-15 ASSESSOR ESPECIAL “C”, REFERÊNCIA IV GEOVANNI NASCENTE DA SILVA

CPF/MF ns 833.781.891-34

ADRIANA KELLEN DE MORAES
CPF/MF rte 743.731.536-04 ASSESSOR ESPECIAL “B”, REFERÊNCIA II

BERNARDA RODRIGUES DE ARAÚJO DE 
SILLOS
CPF/MF n5 053.147,828-98

LUCAS ADORNO DE PAIVA
CPF/MF ns 700,936.391-98 ASSESSOR ESPECIAL ‘B", REFERÊNCIA II JOSIMAR FRANCISCO FOGAÇA BORGES

CPF/MF ns 008.015.391-70

CHRISTIANO ROSA FALCÃO
CPF/MF n® 946.998.951-15

GABRIELLA SIQUEIRA DE SOUZA MACHADO
CPF/MF ns 026.492,131-32

SUPERVISOR “C*

ASSISTENTE DE GABINETE‘F ’, REFERÊNCIA IV

GABRIELLA SIQUEIRA DE SOUZA MACHADO
CPF/MF rt*' 026,492.131-32

NEIDE MARIA DE OLIVEIRA COSTA ROCHA
CPF/MF n5 307,198,951-20

III -  re tifica r, m antidos seus dem ais te rm os, o Anexo I, 
a que se refere o inciso I do Decreto de 08 de janeiro de 2015, publicado nas 
páginas 03 e 04 do Suplemento do Diário Oficial rt2 22.001, de 15 do mesmo mês e ano, 
na parte em que excepcionalizou, nos termos do art. 1®, § 2a, do Decreto nfi 8.273, 
de 13 de novembro de 2014, e a partir de 1a de janeiro de 2015, dos efeitos de seu 
art. 1s, inciso I, alínea “b”, BRUNO TERRA DO PRADO, CPF/MF n5 039.339.061-64, 
ocupante do cargo de provim ento em com issão de Assessor Especial “A ”, 
Referência V, da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, por já se 
encontrar excepcionalizado dos mencionados efeitos pelo Decreto de igual data, 
porém publicado nas páginas 07 e 08 do Suplemento do Diário Oficial n2 21.998,

IV -  nomear RODRIGO FERREIRA DE MORAES FERRO, CPF/MF 
ne 492.016.541-20, e ADEMILDE TORRES AVELAR, CPF/MF ne 370.202.341-00, 
para, em comissão, exercerem o cargo de Assessor Especial “A”, Referência V, e 
Assessor Especial “D”, Referência II, respectivamente, ambos da Secretaria de

V -  condicionar a eficácia dos provimentos de que traíam os 
incisos I, II e IV ao atendimento, pelo pessoal ora nomeado, do art, 12 do Decreto 
nfi 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da

VI -  delegar ao Secretário de Estado de Gestão e Planejamento 
competência para proceder, mediante portaria, a correções materiais pertinentes 
a nomes, cargos e CPFs/MF do pessoal constante deste Ato.

Goiânia, 2 2
PALÁC IO  DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

de ojlFtjdb de 2015, 127a da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

h

0

0

Imprensa O ficial
do  E stado  de G o iás

Assine o 

Diário Oficial 

do Estado 

de Goiás 

e fique 

por dentro 

da Administração
D

Pública 

de seu Estado.

Sede: Rua SC-1, N° 299, Parque Santa Cruz 
CEP: 74.860-290 - Goiânia - GO 

Fones: 3201-7663 /  3201-7623 /  3201-7639 
Fax: 3201-7779

w w w .a g e c o m .g o .g o v .b r

FAÇA PARTE DA 
CORRENTE D0 BEN.

DOE SANGUE.
D o a r s a n g u e  é  um  g e s to  d e  a m o r  

g u e  p o d e  s a lv a r  v id a s .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

http://www.agecom.go.gov.br


4 §  D iário  O ficia l GOIANIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2015
ANO 178 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.064

SUPLEMENTO


